
 

 

野外教育活動について 
学年通信や学級通信等の

氏名や写真掲載について 

持ち物の記名について 

 

 

 

 

ご進級おめでとうございます 

春の気配もようやく整い、心浮き立つ今日この頃、進級おめでとうございます。春

休みという充電期間が終わり、新学年がスタートしました。昨日、生徒たちは、新し

いクラスや新しい担任、クラスメイトと一緒に始まる新生活に心躍らせ、最初の１日

を元気いっぱいに過ごしました。本年度は、野外教育活動や職場体験学習、上級学校

訪問など大きな行事が控えています。これらの行事や日々の学習を通して、一人一人

の生徒が充実した一年間を過ごすことができるように職員一同がんばりたいと思い

ます。本年度も、よろしくお願いいたします。 

２年学年主任 𠮷﨑 雅恭 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長久手市立北中学校 

２年生  No. １ 

令和４年４月８日（金） 

新年度になり、野外教育活動が１か月半後

に迫ってきました。現状では、予定通り５月２

４日（火）～２６日（木）に実施できるように

準備を進めてまいります。４月２８日（木）の

学年懇談会において、日程などについての詳

しい説明を、担当者からご説明させていただ

きます。 

 

 

学年通信等では、生徒の活躍、感想、写真

などを掲載し、学校生活の様子をお伝えし

ていきたいと思っております。 

お子様の氏名や写真の掲載を希望されな

い方がいらっしゃいましたら、学級担任に

お申し出ください。 

毎年、多くの落とし物があります。昨年度末には、持ち主が分からない傘が、傘立てにたくさん

残っているということがありました。氏名が記入されていれば、本人のもとに戻るのですが、残念

ながら記名がなく、処分せざるをえないものが多くあります。制服や体操服、傘、水筒など、持ち

物の記名をよろしくお願いします。    

http://2.bp.blogspot.com/-JlgIjzvxjVU/UZRWm4LduOI/AAAAAAAASv4/tj3TZDIXwsk/s800/nyugaku_gakuran.png
http://4.bp.blogspot.com/-1bn6lrCObhA/VJ6XassPkWI/AAAAAAAAqKs/alkOIpzYHkM/s800/friends_school.png


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 

１組担任 上間 智景 

「２年生になってできることが増えた！」そんな成長の

年になるよう後押ししたいと思います。「素直」「元気」

「めりはり」で、思い出に残る２年生にしていきましょう

！一年間よろしくお願いいたします。 

２組担任 武田 徹 

初めまして。２組担任の武田徹と申します。昨年は

育児休業をとり、家庭に従事しておりました。温かい

家庭を築くように、温かい学級をつくっていきたい

と思います。一年間よろしくお願い致します。 

 

  

 

 

３組担任 中山 海樹 

 本年度もこの学年を担当できることを、大変う

れしく思います。一人一人が大きく成長できる一

年になるよう、努めていきます。一年間よろしく

お願いします。 

４組担任 野口 美由紀 

 今年度もこの学年と一緒に過ごせることになり、

これからの一年間を想像して胸をわくわくさせてい

ます。学級や学年が安心できる場所となるように精

一杯努めます。一年間よろしくお願いいたします。 

５組担任  石黒 崇真 

今年度より北中学校にお世話になります石黒で

す。担当教科は音楽です。楽しく明るくめりはり

のある授業、クラスを目指しながら生徒の皆さん

と一緒に成長できたらと思います。どうぞよろし

くお願いします。 

 

６組担任 中西 裕 

 引き続き２年生の担当をすることができ、新たな

一年に心を躍らせています。２年生はクラスや学年

の絆を深める行事がたくさんあります。いい思い出

がつくれるようご協力よろしくお願いします。 

 

副担任 橋本 浩昭 

 昨年度も２年生の担当をしていましたので、こ

の学年の生徒とはほとんど接点がありませんでし

た。「はじめまして」に近い生徒もいると思います。

とにかく、楽しい理科を目指していきたいと考え

ています。よろしくお願いします。 

副担任 岩井 彩 

 初めまして。今年度より赴任してきました岩井彩

です。産休・育休からの復帰となり、新しい出会い

を楽しみにしています。担当教科は社会です。生徒

の皆さんと、楽しく充実した時間が過ごせるように

努めます。よろしくお願いします。 

副担任 泉尾 美由紀 

今年度、２年生の皆さんと過ごすことになりまし

た。担当教科は英語です。皆さんとの時間、皆さん

の成長を楽しみにしています。いろいろな場面で力

になれたらと思っています。一年間どうぞよろしく

お願いします。 

わかば１組担任 久保田 淳 

 わかば学級、そして２年生の皆さんと一緒に過

ごせることを楽しみにしています。授業では、男

子の保健体育を担当します。体を動かすことを楽

しみ、いろいろな種目を経験してほしいです。 

通級 三宅 嘉昌 

 昨年度に引き続き、通級指導教室を担当させて

いただきます。一人一人のニーズに応じて、個別

に支援を行っています。 

 学校生活で困っていることや、悩んでいること

がありましたら声を掛けてください。今年もよろ

しくお願いします。 


